
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ZAMPESE ELVIRA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI ACCESSORI E MATERIALE DI CONSUMO ORIGINALI PER 
MACCHINE D’UFFICIO OCCORRENTI ALLE AA.SS.LL. BI – NO – VC - VCO 
E ALL'AOU  "MAGGIORE DELLA CARITA'" DI NOVARA AFFERENTI 
ALL'A.I.C. N. 3 - NOMINA NUCLEO TECNICO. 

 

Determinazione n. 481 in data 19/04/2023



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI ACCESSORI E MATERIALE DI CONSUMO 
ORIGINALI PER MACCHINE D’UFFICIO OCCORRENTI ALLE 
AA.SS.LL. BI – NO – VC - VCO E ALL'AOU  "MAGGIORE DELLA 
CARITA'" DI NOVARA AFFERENTI ALL'A.I.C. N. 3 - NOMINA 
NUCLEO TECNICO. 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- la L.R. 13/11/2013, n. 20, ad oggetto “Ulteriori modifiche alla legge regionale 6 agosto 
2007, n. 18 (Norme per la programmazione socio sanitaria e il riassetto del servizio 
sanitario regionale), e disposizioni in materia di trasparenza degli atti delle aziende 
sanitarie regionali”, riconosce nel livello interaziendale l’ambito ottimale in cui deve 
attestarsi l’ordinarietà di alcune funzioni amministrative, ivi comprese le procedure di 
acquisto, per ottenere il maggior grado di efficacia ed economicità; 
 

- la D.G.R. 9/12/2013, n. 43-6861, in attuazione della predetta L.R. 20/2013, individua le 

Aree Interaziendali di Coordinamento (A.I.C.) cui afferiscono le AA.SS.RR. piemontesi, tra 

cui l’A.I.C. n. 3, che coinvolge l’A.S.L. “BI”, l’A.S.L. “NO”, l’A.S.L. “VC”, l’A.S.L. “VCO” e 

l’A.O.U. “Maggiore della Carità” di Novara; 

 

- la D.G.R. 28/08/2014, n. 34-189, ad oggetto “Programmi operativi 2013-2015. Riordino 

della funzione acquisti a seguito della L.R. 20/2013: individuazione delle Aziende 

Sanitarie capofila del coordinamento degli acquisti per le Aree Interaziendali e definizione 

della nuova matrice delle competenze”, attribuisce la funzione di Stazione Appaltante 

all’A.S.R. individuata dalla programmazione interaziendale per l’espletamento della 

procedura aggregata di acquisto; 

 

- con delibera del Direttore Generale n. 611 del 10/06/2021 l’A.O.U. Maggiore della Carità 

di Novara ha approvato per il biennio 2021-2022 in qualità di Azienda capofila del 

coordinamento gli acquisti per le Aree Interaziendali ai sensi della predetta D.G.R. n. 34-

189/2014; 

 

- con determinazione n. 783 dell’01/07/2022, il predetto programma veniva recepito 

dall’A.S.L. BI, per le attività di competenza, ed integrato inserendo fra le attività in capo 

all’A.S.L. BI, quella relativa alla fornitura di “accessori e materiale di consumo originali per 

macchine d’ufficio”; 

 

- conseguentemente, con nota prot. n. 5891 del 22/02/2023, l’A.S.L. “BI” richiedeva alle 

AA.SS. dell’A.I.C. n. 3 di segnalare il nominativo del proprio rappresentante da nominare 

Determinazione n. 481 in data 19/04/2023



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

nell’ambito del Nucleo Tecnico per la raccolta delle esigenze e dell’elaborazione del 

Capitolato Tecnico della gara in oggetto; 

 

- alla richiesta di cui sopra le AA.SS. rispondevano comunicando, con note agli atti della 

Struttura proponente, i nominativi dei componenti individuati in propria rappresentanza 

indicati nel seguito; 

 

- è pertanto necessario procedere, riguardo alla suddetta gara, alla nomina del Nucleo 

Tecnico previsto dall’art. 2 D.G.R. 09/12/2003, n. 59-11277, individuando i seguenti 

componenti: 

 

A.O.U.“ Maggiore della 

Carità” 

Sig.ra Elisabetta BULLANO Assistente amministrativo SC 

Informatica e Telematica 

ASL NO Dott. Fabio COLOMBO Collaboratore amministrativo S.S. 

Acquisti e Logistica 

ASL VC Sig. Davide MOSCA Operatore tecnico specializzato 

S.S. ICT 

ASL VCO   Sig. Ferdinando 

MARTORANA 

Assistente amministrativo S.O.S. 

ICT Tecnologia dell’Informazione 

e della Comunicazione 

ASL BI Sig. Giorgio SACCAGNO Tecnico individuato dalla S.S. 

Sistemi informativi 

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 

deliberazione n. 474 del 21.12.2016 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 

Logistica e Acquisti 

D E T E R M I N A: 

1) di nominare, per i motivi espressi in premessa, ai sensi dall’art. 2 D.G.R. 09/12/2003,  n. 

59-11277, il Nucleo Tecnico dell’Area Interaziendale di Coordinamento (A.I.C.) n. 3 

relativo alla “Procedura aperta per la fornitura di accessori e materiale di consumo 

originali per macchine d’ufficio” come di seguito composto, con il compito di predisporre le 

specifiche tecniche da inserire nel Capitolato speciale: 

 

Determinazione n. 481 in data 19/04/2023



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

A.O.U.“ Maggiore della 

Carità” 

Sig.ra Elisabetta BULLANO Assistente amministrativo SC 

Informatica e Telematica 

ASL NO Dott. Fabio COLOMBO Collaboratore amministrativo S.S. 

Acquisti e Logistica 

ASL VC Sig. Davide MOSCA Operatore tecnico specializzato 

S.S. ICT 

ASL VCO   Sig. Ferdinando 

MARTORANA 

Assistente amministrativo S.O.S. 

ICT Tecnologia dell’Informazione 

e della Comunicazione 

ASL BI Sig. Giorgio SACCAGNO Tecnico individuato dalla S.S. 

Sistemi informativi 

 

2) di pubblicare il presente provvedimento, in applicazione del principio di trasparenza 

amministrativa, sul sito aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione Bandi di Gara; 

 

3) di provvedere agli adempimenti conseguenziali 

 

Determinazione n. 481 in data 19/04/2023



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ZAMPESE ELVIRA 

 

Determinazione n. 481 in data 19/04/2023


